
UCHWAŁA NR XII/158/25 
RADY MIASTA ZDUŃSKA WOLA 

z dnia 17 kwietnia 2025 r. 

w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pn. „Żłobek Miejski w Zduńskiej Woli” oraz 
nadania jej statutu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940), art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756 i 1907 oraz z 2025 r. 
poz. 39) oraz art. 8 ust. 1 pkt 1, ust. 2 i art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad 
dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2024 r. poz. 338, 743 i 858) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Tworzy się jednostkę budżetową pn. „Żłobek Miejski w Zduńskiej Woli”. 
§ 2. Ustala się statut jednostki budżetowej pn. „Żłobek Miejski w Zduńskiej Woli” zgodnie 

z brzmieniem określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 
§ 3. 1. Wyposaża się Żłobek Miejski w Zduńskiej Woli w nieruchomość, dla której Sąd Rejonowy 

w Zduńskiej Woli V Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą nr SR1Z/00019771/0, 
obejmującą działkę gruntu o numerze ewidencyjnym 373/2 wraz z wyposażeniem. 

2. Nieruchomość, o której mowa w ust. 1, zostanie przekazana Żłobkowi Miejskiemu w Zduńskiej 
Woli w trwały zarząd. 

§ 4. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie na tablicy 
ogłoszeń w Urzędzie Miasta Zduńska Wola oraz poprzez zamieszczenie jej treści na stronie Biuletynu 
Informacji Publicznej Urzędu Miasta Zduńska Wola. 

 
   

Przewodniczący Rady 
Miasta Zduńska Wola 

 
 

Tomasz Pohl 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5AA1212-7AEC-4B5C-9777-CBEACB7F2676. Podpisany Strona 1 z 5



Załącznik do uchwały Nr XII/158/25 
Rady Miasta Zduńska Wola 
z dnia 17 kwietnia 2025 r. 

Statut jednostki budżetowej 
pn. „Żłobek Miejski w Zduńskiej Woli” 

Rozdział 1 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w statucie jest mowa o: 
1) Żłobku – należy przez to rozumieć jednostkę budżetową Miasta Zduńska Wola, działającą pn. 

„Żłobek Miejski w Zduńskiej Woli”; 
2) Rodzicach – należy przez to rozumieć także osoby wskazane w art. 3 ustawy z dnia 4 lutego 

2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2024 r. poz. 338, 743 i 858); 
3) Dyrektorze – należy przez to rozumieć Dyrektora Żłobka; 
4) Prezydencie – należy przez to rozumieć Prezydenta Miasta Zduńska Wola. 
§ 2. Miejsce prowadzenia Żłobka znajduje się w Zduńskiej Woli przy ul. Sieradzkiej 7. 

Rozdział 2 
Cele i zadania Żłobka oraz sposób ich realizacji 

§ 3. Celami Żłobka są: 
1) organizowanie i prowadzenie działalności opiekuńczej, wychowawczej i edukacyjnej 

odpowiedniej do wieku dzieci oraz wspomagającej wyrównywanie szans rozwoju dzieci; 
2) zapewnienie opieki w warunkach umożliwiających rozwój psychiczny i fizyczny dziecka 

właściwy dla jego wieku oraz wspomaganie rodziców w jego wychowaniu. 
§ 4. Do zadań Żłobka należy: 
1) zagwarantowanie dziecku właściwej opieki wychowawczej i pielęgnacyjnej; 
2) organizowanie zajęć opiekuńczo-wychowawczych i edukacyjnych, optymalnych dla rozwoju 

osobowości, zdolności i zainteresowań dziecka, uwzględniających jego indywidualny rozwój 
psychomotoryczny i właściwych do wieku dziecka; 

3) rozwijanie u dzieci samodzielności, kształtowanie umiejętności obserwacji, rozumienia 
otaczających zjawisk i życia w grupie, zgodnie z ich wiekiem i poziomem rozwoju; 

4) wspomaganie rozwoju dzieci z niepełnosprawnością lub ze specjalnymi potrzebami 
rozwojowymi nieposiadających orzeczenia o niepełnosprawności, z wykorzystaniem wrodzonego 
potencjału i możliwości rozwojowych oraz przygotowanie ich, w miarę możliwości, do pełnego 
uczestnictwa w życiu społecznym; 

5) zapewnienie dzieciom poczucia bezpieczeństwa; 
6) dbanie o zdrowie dzieci; 
7) współdziałanie z Rodzicami w wychowywaniu dzieci. 
§ 5. Cele i zadania Żłobek realizuje poprzez: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5AA1212-7AEC-4B5C-9777-CBEACB7F2676. Podpisany Strona 2 z 5



1) zapewnienie właściwych warunków lokalowych z wyposażeniem dostosowanym do wieku 
i potrzeb rozwojowych dzieci oraz fachowej opieki ze strony personelu Żłobka posiadającego 
odpowiednie kwalifikacje; 

2) rozkład dnia zapewniający dzieciom właściwe proporcje czasu związanego z wysiłkiem 
umysłowym, fizycznym i odpoczynkiem w formie dostosowanej do ich wieku; 

3) stosowanie różnych metod i form pracy uwzględniających rozwój psychomotoryczny dziecka 
oraz konieczność indywidualnej pracy z dzieckiem, w przypadku dzieci z niepełnosprawnością 
dostosowanej do rodzaju niepełnosprawności oraz dzieci ze specjalnymi potrzebami rozwojowymi 
nieposiadających orzeczenia o niepełnosprawności; 

4) stymulowanie procesów rozwojowych dziecka poprzez wykorzystanie jego inicjatywy; 
5) budowanie dobrych relacji i ufnej więzi między dzieckiem a Rodzicami; 
6) rozwijanie wyobraźni i wrażliwości estetycznej dziecka; 
7) zapewnienie opieki i wychowania w przyjaznym, bezpiecznym i higienicznym środowisku; 
8) prowadzenie działań promujących zdrowie i prawidłowe odżywianie; 
9) zapewnienie dzieciom w miarę możliwości pobytu na świeżym powietrzu przy zachowaniu 

bezpieczeństwa; 
10) współpracę z Rodzicami, w tym poprzez organizację spotkań, zajęć otwartych oraz włączanie 

Rodziców w działalność grupy; 
11) kształtowanie umiejętności funkcjonowania społecznego dzieci z niepełnosprawnością poprzez 

odpowiednie oddziaływanie wychowawcze skierowane na dziecko oraz uwzględniające rodzaj 
niepełnosprawności; 

12) organizację zajęć opiekuńczo-wychowawczych dla dzieci z niepełnosprawnością 
z uwzględnieniem rodzaju niepełnosprawności i rodzaju dysfunkcji organizmu. 

Rozdział 3 
Warunki przyjmowania dzieci do Żłobka 

§ 6. 1. W pierwszej kolejności do Żłobka przyjmowane są dzieci, których Rodzice zamieszkują na 
terenie miasta Zduńska Wola. 

2. Pierwszeństwo w przyjęciu do Żłobka, spośród dzieci wskazanych w ust. 1, mają dzieci: 
1) obojga Rodziców pracujących, z których żaden nie przebywa na urlopie macierzyńskim, 

ojcowskim, rodzicielskim lub wychowawczym; 
2) Rodziców samotnie wychowujących dzieci, jednocześnie pracujących lub uczących się 

w systemie dziennym, którzy nie przebywają na urlopie macierzyńskim, ojcowskim, rodzicielskim lub 
wychowawczym; 

3) z orzeczeniem o niepełnosprawności; 
4) z rodzin wielodzietnych – troje i więcej dzieci; 
5) Rodzica, wobec którego orzeczono znaczny lub umiarkowany stopień niepełnosprawności bądź 

całkowitą niezdolność do samodzielnej egzystencji na podstawie odrębnych przepisów; 
6) których rodzeństwo uczęszcza do Żłobka. 
3. W przypadku, gdy po zastosowaniu kryteriów, o których mowa w ust. 1 i 2 liczba zgłoszeń 

przekracza liczbę miejsc w Żłobku, decyduje kolejność złożenia wniosku o przyjęcie do Żłobka. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5AA1212-7AEC-4B5C-9777-CBEACB7F2676. Podpisany Strona 3 z 5



4. Dzieci, których Rodzice zamieszkują poza terenem miasta Zduńska Wola będą przyjmowane do 
Żłobka, tylko w sytuacji zaspokojenia potrzeb Rodziców zamieszkujących na terenie miasta Zduńska 
Wola i posiadania wolnych miejsc w Żłobku. Kryteria określone w ust. 2 stosuje się odpowiednio. 

5. Dzieci, które nie zostały przyjęte do Żłobka z powodu braku miejsc, są umieszczane na liście 
rezerwowej. 

6. W przypadku zwolnienia się miejsca w Żłobku, przyjmowane są dzieci zgodnie z kolejnością 
z listy rezerwowej. 

7. W miarę posiadanych wolnych miejsc, dzieci przyjmowane są do Żłobka przez cały rok. 
§ 7. 1. Warunkiem przyjęcia dziecka do Żłobka jest złożenie przez Rodziców wniosku o przyjęcie 

dziecka do Żłobka i zawarcie najpóźniej w dniu rozpoczęcia korzystania przez dziecko z usług 
Żłobka, umowy cywilnoprawnej w sprawie korzystania z usług Żłobka. 

2. Przyjęcie dziecka do Żłobka uzależnione jest od: 
1) liczby wolnych miejsc; 
2) spełnienia kryteriów określonych odpowiednio w § 6 ust. 1 i 2 oraz w ust. 1 niniejszego 

paragrafu; 
3) kolejności zgłoszenia dziecka. 
3. Dzieci już uczęszczające do Żłobka są automatycznie przenoszone od września każdego roku do 

kolejnej grupy wiekowej, bez konieczności ponownego składania wniosku. Dzieci te kontynuują 
pobyt w Żłobku na dany rok szkolny na podstawie złożonego przez Rodziców dziecka oświadczenia, 
potwierdzającego przedłużenie pobytu dziecka w Żłobku. 

Rozdział 4 
Zasady ustalania opłat za pobyt i wyżywienie w przypadku nieobecności dziecka w Żłobku 

§ 8. 1. Pobyt i wyżywienie dziecka w Żłobku są płatne. 
2. W przypadku nieobecności dziecka w Żłobku stała opłata miesięczna za pobyt nie podlega 

pomniejszeniu. 
3. W przypadku nieobecności dziecka w Żłobku, od dnia następnego po dniu zgłoszenia 

nieobecności, nie pobiera się opłaty za wyżywienie dziecka w Żłobku, a pobrana opłata podlega 
zwrotowi. 

Rozdział 5 
Zasady udziału rodziców w zajęciach prowadzonych w Żłobku 

§ 9. 1. Rodzice dziecka mogą brać udział w prowadzonych przez Żłobek: 
1) zajęciach opiekuńczo-wychowawczych i edukacyjnych; 
2) imprezach i uroczystościach okolicznościowych; 
3) spotkaniach adaptacyjnych otwartych. 
2. Warunkiem udziału Rodziców w zajęciach prowadzonych przez Żłobek jest zgoda Dyrektora, 

który przy podejmowaniu decyzji bierze pod uwagę bezpieczeństwo i komfort psychiczny dzieci. 
3. Udział Rodziców w zajęciach, o których mowa w ust. 1, nie może zakłócić rozkładu dnia 

obowiązującego w Żłobku. 
4. Rodzice są zobowiązani do stosowania się do zaleceń personelu Żłobka w trakcie zajęć oraz 

przestrzegania przepisów sanitarno-epidemiologicznych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5AA1212-7AEC-4B5C-9777-CBEACB7F2676. Podpisany Strona 4 z 5



Rozdział 6 
Organizacja Żłobka 

§ 10. Żłobek funkcjonuje przez cały rok we wszystkie dni robocze od poniedziałku do piątku 
z wyjątkiem ustawowych przerw oraz corocznej dwutygodniowej przerwy wakacyjnej, określonej 
przez Dyrektora w porozumieniu z Prezydentem. 

Rozdział 7 
Mienie Żłobka 

§ 11. Żłobek gospodaruje powierzonym mieniem ruchomym i nieruchomym, stanowiącym 
własność Miasta Zduńska Wola, jedynie do realizacji celów związanych z działalnością statutową. 

Rozdział 8 
Gospodarka finansowa Żłobka 

§ 12. 1. Gospodarka finansowa Żłobka prowadzona jest w formie jednostki budżetowej Miasta 
Zduńska Wola, z uwzględnieniem zasad określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756 i 1907 oraz z 2025 r. poz. 39) oraz 
w ustawie z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2023 r. poz. 120, 295 i 1598 oraz  
z 2024 r. poz. 619, 1685 i 1863). 

2. Źródłem finansowania Żłobka jest budżet Miasta Zduńska Wola, w tym dochody: 
1) z odpłatnych świadczeń ponoszonych przez Rodziców; 
2) inne dochody uzyskane w sposób przewidziany prawem. 
3. Podstawą gospodarki finansowej Żłobka jest roczny plan finansowy, obejmujący planowane 

dochody i wydatki Żłobka. 
Rozdział 9 

Postanowienia końcowe 
§ 13. Zmiany w statucie mogą być dokonywane wyłącznie w trybie właściwym dla jego ustalenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5AA1212-7AEC-4B5C-9777-CBEACB7F2676. Podpisany Strona 5 z 5


	UCHWAŁA NR XII/158/25 RADY MIASTA ZDUŃSKA WOLA z dnia 17 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	Załącznik 1 - Statut jednostki budżetowejpn. „Żłobek Miejski w Zduńskiej Woli”


